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Geachte heer Steijns,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u aangeven of de geprognotiseerde bezoekersaantallen in de jaren 2022 en 2023 zoals vermeld in de meerjarenbegroting ook daadwerkelijk zijn gerealiseerd?

Antwoord 1:

In de bij de gemeente ingediende jaarstukken 2023 met goedkeurende verklaring van de accountant heeft Muziekgieterij de bezoekersaantallen over de jaren 2022 en 2023 gespecificeerd vermeld. Uit deze stukken blijkt dat de prognose van de bezoekersaantallen in beide jaren ruimschoots is gerealiseerd.

De jaarrekening en het jaarverslag 2023 zijn inmiddels gepubliceerd door Muziekgieterij.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat de meerjarenbegroting 2022-2024 een onvolledig beeld geeft, aangezien de horeca omzet ontbreekt?

Antwoord 2:

De meerjarenbegroting 2021-2024 is in 2020 opgesteld als prognose en als onderbouwing van de subsidieaanvraag voor die periode. Op basis van het ingediende plan en de meerjarenbegroting is de subsidie vanuit de gemeente toegekend. In de meerjarenbegroting is geen specificatie opgenomen van de horeca omzet. In de jaarrekeningen van Muziekgieterij wordt de horeca omzet wel specifiek benoemd en deze wordt ook meegenomen in de beoordeling en vaststelling van de subsidie.

Voor de subsidieaanvraag over de periode 2025-2028 zullen we Muziekgieterij vragen om in hun meerjarenbegroting de prognose voor de horecaomzet wel te specificeren. De daadwerkelijk gerealiseerde horecaomzet die Muziekgieterij in haar jaarrekeningen inzichtelijk maakt, zal onderdeel zijn van de jaarlijkse verantwoording waardoor er maximale transparantie ontstaat over inkomsten en uitgaven.

Vraag 3:
Bent u bereid de Muziekgieterij te verzoeken de omzet van de horeca en de inkoop in de jaren 2022 en 2023 inzichtelijk te maken?
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Antwoord 3:

In de bij de gemeente ingediende jaarstukken 2023 met goedkeurende verklaring van de accountant staan naast 2023 ook de vergelijkende cijfers van 2022, met daarin duidelijk de horeca omzet vermeld. Daarmee heeft Muziekgieterij deze cijfers inzichtelijk gemaakt.

DATUM
29 augustus 2024

Vraag 4:

Kunt u aangeven wanneer het toegezegde evaluatierapport, inclusief een balans en gespecificeerde resultatenrekening m.b.t. de jaren 2022-2023 met toelichting aangevuld met een meerjarenbegroting
2024-2025, inclusief een onderbouwing van de bezoekersaantallen, beschikbaar wordt gesteld aan de gemeenteraad?

Antwoord 4:

Het evaluatierapport 2023-2024 zal, net als voorgaande jaren, in september/oktober 2024 met de raad worden gedeeld. De jaarrekeningen 2022 en 2023 zijn inmiddels gepubliceerd door Muziekgieterij. In deze stukken zijn de door u gevraagde gegevens in te zien.

Muziekgieterij zal voor de cultuurplanperiode 2025-2028 een nieuw meerjarenplan indienen bij de gemeente, inclusief een meerjarenbegroting en een prognose van de bezoekersaantallen. De verwachting is dat de aanvraag van Muziekgieterij voor de periode 2025-2028 v66r 1 november van dit jaar is ingediend.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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